
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
COMUNITÀ DELLE COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO 

“Un patrimonio di cultura e tradizione in un territorio pennellato di vigne” 
 

Comuni di : Castagnole Lanze, Coazzolo, Costigliole d’Asti, Montegrosso d’Asti 
_________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE N. 380 del 12/07/2024 
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO/DEMOGRAFICO 
 
Responsabile del settore: MUSSO Giorgio 

 
 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA N 362 

DEL 09/07/2024 IN FAVORE DELLO STUDIO LEGALE BENZI-
VENTURINO-MATTIOLI-BERARDI PER LIQUIDAZIONE SALDO 
PARCELLA ASSISTENZA PROCEDIMENTI PENALI  N. 1678/19, 1679/19, 
181/19 NR-RG N. 3204/2019 GIP RIUNITI NEL PROCEDIMENTO N. 
2676/2019 AVANTI PROCURA DELLA REPUBBLICA E TRIBUNALE DI 
ASTI – CIG: B265C07FD2 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA N 362 
DEL 09/07/2024 IN FAVORE DELLO STUDIO LEGALE BENZI-VENTURINO-MATTIOLI-
BERARDI PER LIQUIDAZIONE SALDO PARCELLA ASSISTENZA PROCEDIMENTI 
PENALI N. 1678/19, 1679/19, 181/19 NR-RG N. 3204/2019 GIP RIUNITI NEL 
PROCEDIMENTO N. 2676/2019 AVANTI PROCURA DELLA REPUBBLICA E 
TRIBUNALE DI ASTI – CIG: B265C07FD2 
 
 
Il Responsabile del Settore, Dott. MUSSO Giorgio 
 

PREMESSO: 
 l’art. 107 del D.lgs. 267/00 prevede che ai dirigenti siano attribuiti tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 
dall’organo politico ed in particolare gli atti di gestione finanziaria ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 

 con decreto del presidente n. 1 in data 03/02/2024, lo scrivente viene individuato 
quale Responsabile del Settore; 

 
RITENUTO: 

 
 Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione; 

 Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla 
prevenzione della corruzione; 

 Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 Di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: 
regolarità dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica 
Amministrazione. 

 
VISTA la Determina n 362 del 09/07/2024 con la quale si assumeva impegno di spesa in 
favore dello studio legale Benzi-Venturino-Mattioli-Berardi per liquidazione saldo parcella 
assistenza procedimenti penali n. 1678/19, 1679/19, 181/19 NR-RG n. 3204/2019 GIP 
riuniti nel procedimento n. 2676/2019 avanti procura della repubblica e tribunale di asti – 
CIG: B265C07fD2 
 

RITENUTO di dover procedere ad integrare l’impegno n. 462 per la quota di € 
1.068,12; 
 

VISTO il Bilancio pluriennale 2024-2026, approvato con delibera di C.U. n. 28/2023; 
 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 

Visto il TUEL – D.lgs. 267/2000; 
 

Visto il CCNL per la professione in oggetto; 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) Di provvedere, ad integrare l’impegno n 462 assunto con determina n 362 del 
09/07/2024 per € 1.068,12; 

2) Di impegnare la spesa alla voce di Bilancio 140.100.1 che offre la necessaria 
disponibilità; 

3) Di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista entro il 31/12/2024; 
4) Di provvedere al versamento dell’IVA direttamente all’Erario in base all’art. 17-ter 

DPR 633/1972. 
 
 
Costigliole d’Asti, il 12/07/2024 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

MUSSO Giorgio 
 

 


